

**Lucrari de constructie a retelelor
exterioare de canalizare din satul
Bic, comuna Bubuieci,
municipiul Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-7
MINI-Statia de pompare N3. Utilaj si armatura .

Valoarea de deviz 51 518,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Сантехработы.				
1		Напорный рукав резино- тканевый Д=50мм	m	4,000	700,00 0,00	2 800,00 0,00
2		Цепь из оцинкованной стали	m	3,000	180,00 0,00	540,00 0,00
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50- mm (Клапан обратный поворотный фланцевый диам.50мм)	buc	3,000	757,45 29,45	2 272,36 88,36
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50- mm (Тройник стальной ф50мм)	buc	1,000	1 302,31 56,23	1 302,31 56,23
5	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm (Фланец стальной ф50мм)	buc	1,000	273,46 47,66	273,46 47,66

1	2	3	4	5	6	7
6		Полугайка (головка соединительная) муфтовая ф50mm	buc	2,000	160,00 0,00	320,00 0,00
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-mm Головка-заглушка ф50мм	buc	1,000	282,31 56,23	282,31 56,23
		<i>Total</i>	lei			7 790,44
		<i>Fondul social</i>	24 %			59,64
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			298,44
		<i>Total</i>				8 148,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			814,84
		<i>Total</i>				8 963,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			358,54
		Total 1. Сантехработы. Inclusiv salariu				9 321,90 248,48
		2. 2. Монтажные работы				
8	07-04-001-01	Agregat de pompare cu palete centrifuge cu o treapta, cu multe trepte de volum, de virtej, cu piston, de transmisie, de rotor pe placa de fundatie comuna sau intr-un singur bloc, masa, t: 0,064 0,064(Насос погружной FEKA GL 500-650 (1рабочий и 1резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт)	buc	2,000	2 831,52 1 622,56	5 663,05 3 245,13
		<i>Total</i>	lei			5 663,05
		<i>Fondul social</i>	24 %			778,83
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			55,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 466,30
		<i>Total</i>				8 964,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			358,55
		Total 2. Монтажные работы Inclusiv salariu				9 322,57 3 245,13
		3. 3. Оборудование.				

1	2	3	4	5	6	7
9		Насос погружной FEKA GL 500-650 (1рабочий и 1резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт sau analog	buc	2,000	12 000,00 0,00	24 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			288,00
		Total 3. Оборудование. Inclusiv salariu				24 288,00

		Total	lei	42 932,47
		TVA	20 %	8 586,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		51 518,96 3 493,61

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a retelelor
exterioare de canalizare din satul
Bic, comuna Bubuieci,
municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-7 MINI-Statia de pompare N3. Utilaj si armatura .

Valoarea de deviz 51 518,96 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	60,600	53,55	3 245,130
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,640	53,55	248,474
		Total manopera				3 493,61

Materiale:

1.	1010324	Oxigen tehnic gazos	m3	2,800	25,00	70,000
2.	1011518	Electrozi "Э50А", diametru 4 mm	t	0,007	55 000,00	385,000
3.	2019180	Placi metalice	kg	30,400	30,00	912,000
4.	25245454441	Насос погружной FEKA GL 500-650 (1рабочий и 1резервный насос) Q=6м3/ч Н=6м, N=0.4 кВт sau analog	buc	2,000	12 000,00	24 000,000
5.	25414454544	Напорный рукав резино-тканевый Д=50мм	buc	4,000	700,00	2 800,000
6.	25425454454	Цепь из оцинкованной стали	m	3,000	180,00	540,000
7.	2545687754	Полугайка (головка соединительная) муфтовая ф50мм	buc	2,000	160,00	320,000
8.	28741173000001	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Клапан обратный поворотный фланцевый диам.50мм	buc	3,120	700,00	2 184,000
9.	28752741101504	Piesa de legatura din otel pentru sudura Тройник стальной ф50мм	buc	1,020	1 200,00	1 224,000
10.	28752741101507	Piesa de legatura din otel pentru sudura Головка-заглушка ф50мм	buc	1,020	200,00	204,000
11.	28752744001005	Flansa din otel pentru sudura Фланец стальной ф50мм	buc	1,050	180,00	189,000
12.	4110041	Energie electrica	kw-h	3,800	4,00	15,200
13.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,480	29,00	13,920
		Total materiale de construcții				32 857,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,060	500,00	30,000
2.	030404	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 31,39 (3,2) kN (t)	h-ut	1,260	40,00	50,400
3.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	6,040	92,00	555,680
4.	040504	Aparate pentru sudura si taiere cu gaze	h-ut	1,160	92,00	106,720
5.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,880	92,00	80,960
6.	330301	Masini de slefuit electrice	h-ut	5,800	45,00	261,000
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,060	300,00	18,000
		Total utilaje de construcții				1 102,76

Total	lei	42 932,47
TVA	20 %	8 586,49

Total deviz:

51 518,96

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a retelelor
exterioare de canalizare din satul Bic, comuna
Bubuieci, municipiul Chisinau**

**Investitor Agentia de Dezvoltare
Regionala mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Сантехработы.				
1		Напорный рукав резино-тканевый Д=50мм	m			700,00 0,00
	25414454544	Напорный рукав резино-тканевый Д=50мм	buc	1,0000	700,00	700,00
		<i>Total</i>	lei			2 800,00
2		Цепь из оцинкованной стали	m			180,00 0,00
	25425454454	Цепь из оцинкованной стали	m	1,0000	180,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			540,00
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50- mm (Клапан обратный поворотный фланцевый диам.50мм)	buc			757,45 29,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	53,55	29,45
	28741173000001	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Клапан обратный поворотный фланцевый диам.50мм	buc	1,0000	700,00	728,00
		<i>Total</i>	lei			2 272,36
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50- mm (Тройник стальной ф50мм)	buc			1 302,31 56,23
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	53,55	56,23
	28752741101504	Piesa de legatura din otel pentru sudura Тройник стальной ф50мм	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	92,00	22,08
		<i>Total</i>	lei			1 302,31
5	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm (Фланец стальной ф50мм)	buc			273,46 47,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	53,55	47,66
	28752744001005	Flansa din otel pentru sudura Фланец стальной ф50мм	buc	1,0000	180,00	189,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	92,00	36,80
		<i>Total</i>	lei			273,46
6		Полугайка (головка соединительная) муфтовая ф50mm	buc			160,00 0,00
	2545687754	Полугайка (головка соединительная) муфтовая ф50mm	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			320,00

1	2	3	4	5	6	7
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50- mm Головка-заглушка ф50мм	buc			282,31 56,23
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	53,55	56,23
	28752741101507	Piesa de legatura din otel pentru sudura Головка-заглушка ф50мм	buc	1,0000	200,00	204,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	92,00	22,08
		Total	lei			282,31
		2. 2. Монтажные работы				
8	07-04-001-01	Агрегат de pompare cu palete centrifuge cu o treapta, cu multe trepte de volum, de virtej, cu piston, de transmisie, de rotor pe placa de fundatie comuna sau intr-un singur bloc, masa, t: 0,064 0,064(Насос погружной FEKA GL 500-650 (1рабочий и 1резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт)	buc			2 831,52 1 622,56
	1	Muncitor	h-om	30,3000	53,55	1 622,56
	1010324	Oxygen tehnic gazos	m3	1,4000	25,00	35,00
	1011518	Electrozi "Ø50A", diametru 4 mm	t	0,0035	55 000,00	192,50
	2019180	Placi metalice	kg	15,2000	30,00	456,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	1,9000	4,00	7,60
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,2400	29,00	6,96
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	030404	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 31,39 (3,2) kN (t)	h-ut	0,6300	40,00	25,20
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	3,0200	92,00	277,84
	040504	Aparate pentru sudura si taiere cu gaze	h-ut	0,5800	92,00	53,36
	330301	Masini de slefuit electrice	h-ut	2,9000	45,00	130,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	300,00	9,00
		Total	lei			5 663,05
		3. 3. Оборудование.				
9		Насос погружной FEKA GL 500-650 (1рабочий и 1резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт sau analog	buc			12 000,00 0,00
	25245454441	Насос погружной FEKA GL 500-650 (1рабочий и 1резервный насос) Q=6м3/ч H=6м, N=0.4 кВт sau analog	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		Total	lei			24 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.